
 

  UCHWAŁA NR LIII/429/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 14 marca 2023 r. 

 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Dźwierzuty oraz sezonu kąpielowego                     

w 2023 r.                       

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 37 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne                     

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 ze zm. ) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje:  

 

                                                                § 1 

 

Określa się sezon kąpielowy obejmujący okres od dnia 26.06.2023 r. do dnia 31.08.2023 r. 

 

§ 2 

 

Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Dźwierzuty w 2023 r., który obejmuje kąpielisko                           

na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Kulka” na jeziorze Łęsk, w miejscowości Kulka, o długości 

linii brzegowej 20 mb. 

§ 3 

 

 Organizatorem kąpieliska jest Biuro Podróży „Szarpie Travel” Sp. z o. o. Sp. K. z siedzibą                                 

w Olsztynie. 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

                                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy  

 

    Arkadiusz Aleksander Nosek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z artykułem 37 ust. 1 i 2 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. Rada Gminy 

określa w drodze uchwały, będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 maja sezon 

kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy. Wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk 

wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na którym planuje się utworzyć kąpielisko składa 

corocznie organizator kąpieliska w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy, 

w którym kąpielisko ma być otwarte. 

Biuro Podróży „Szarpie Travel” Sp. z o. o. Sp. K. z siedzibą w Olsztynie w dniu 15 grudnia 

2022 r. wystąpiło z wnioskiem, o wyrażenie zgody na umieszczenie w wykazie kąpielisk, kąpieliska 

położonego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Kulka” na jeziorze Łęsk w miejscowości Kulka. 

Na podstawie złożonego wniosku określono sezon kąpielowy obejmujący okres od dnia 

26.06.2023 r. do dnia 31.08.2023 r. Projekt uchwały poddano konsultacjom społecznym w okresie 

od dnia 17.01.2023 r. do dnia 08.02.2023 r., określając formę, miejsce i termin składania uwag                    

oraz propozycji zmian do tego projektu. 

 Projekt uchwały w myśl art. 37 ust. 12 ww. ustawy został przekazany do zaopiniowania 

Wodom Polskim - właścicielowi wód, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu                      

w Szczytnie oraz Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Olsztynie. Projekt ten został przez 

te organy zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z powyższym Rada Gminy Dźwierzuty postanawia jak w sentencji niniejszej 

uchwały. 

 
 


